
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 996,98 

τ.μ. στη θέση «Κόσσια» Δημοτικής Κοινότητας Ζα-

γοράς, Δημοτικής Ενότητας Ζαγοράς, Δήμου Ζα-

γοράς - Μουρεσίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δά-

σους συνολικού εμβαδού 508,45 τ.μ. που βρίσκε-

ται στη θέση «Πευκιά» Τοπικής Κοινότητας Κα-

λάνδρας του Δήμου Κασσάνδρας Περιφερειακής 

Ενότητας Χαλκιδικής.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 

έκτασης, συνολικού εμβαδού 16,055 στρεμ. στη 

θέση «ΚΛΟΚΕΡΙ» Τ.Κ. Μπορσίου Δ.Ε. Λεχαινών του 

Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας 

λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1122/88445 (1)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

996,98 τ.μ. στη θέση «Κόσσια» Δημοτικής Κοι-

νότητας Ζαγοράς, Δημοτικής Ενότητας Ζαγοράς, 

Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο-

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 

μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 

παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα-

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.

β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ' αριθμ.:

α) 160417/1180/8-7-1980 και 

β) 182447/3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 

τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/

27-12-2010/τ. Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ' αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β΄/ 

19-4-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 

περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ-

ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 2345/85039/18-5-2016 πρόταση του 

Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Διακατεχόμενο 

Δάσος, συνολικού εμβαδού εννιακοσίων ενενήντα έξι 

τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα οκτώ τετραγωνικών 

εκατοστών (996,98 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που υλοτομή-

θηκε και καλλιεργήθηκε παράνομα, βρίσκεται στη θέση 

«Κόσσια» Δημοτικής Κοινότητας Ζαγοράς, Δημοτικής 

Ενότητας Ζαγοράς, Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, απει-

κονίζεται με στοιχεία Ε1[1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1] = 504,05 τ.μ. 

και Ε2[1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 1΄] = 492,93 τ.μ. στο προ-

σαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, 

κλίμακας 1:800, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

αυτής και έχει όρια: 

Τμήμα Ε1 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) = 504.05 τ.μ. 

Ανατολικά: Δάσος αειφύλλων και φυλλοβόλων πλα-

τύφυλλων.

Δυτικά: Ελαιώνας.

Βόρεια: Δάσος αειφύλλων και φυλλοβόλων πλατύφυλ-

λων.

Νότια: Ασφαλτοστρωμένη οδός Μακρυράχης - Χορευ-

τού και ελαιώνας.

Τμήμα Ε2 (1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 1΄) = 492.93 τ.μ. 

Ανατολικά: Δάσος αειφύλλων και φυλλοβόλων πλα-

τύφυλλων.

Δυτικά: Ελαιώνας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 190

2589

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.07.15 09:13:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2590 Τεύχος Δ' 190/13.07.2016

Βόρεια: Ασφαλτοστρωμένη οδός Μακρυράχης - Χο-

ρευτού.

Νότια: Ασφαλτοστρωμένη οδός Μακρυράχης - Χο-

ρευτού.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 

χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 

χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή πριν 

την υλοτομία της καλύπτονταν από αείφυλλα και φυλλο-

βόλα πλατύφυλλα (αριά, κουμαριά, τσιτσιραβλιά, αγριε-
λιά, κουτσουπιά κ.λπ.) με ποσοστό συγκόμωσης ~80%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 15 Ιουνίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ-ΜΠΙΛΛΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2591Τεύχος Δ' 190/13.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2592 Τεύχος Δ' 190/13.07.2016

    Αριθμ. 11587 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δά-
σους συνολικού εμβαδού 508,45 τ.μ. που βρίσκε-
ται στη θέση «Πευκιά» Τοπικής Κοινότητας Κα-
λάνδρας του Δήμου Κασσάνδρας Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29-12-1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 

παρ. 1 (ως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 άρθρου 35 του 

Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) και ισχύει σήμερα) και 

του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ' αριθ. 

160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980 

εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ' αριθ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 

και τις υπ' αριθ. 105204/2793/31-7-2002, 87355/363/

14-3-2007 κ.λπ. σχετικές εγκύκλιες διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. 

και Τροφίμων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 

των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 

ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α΄/ 

24-12-2003).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/

13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-

τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρό-

της» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010

(ΦΕΚ 235/Α΄/2010).

8. Την υπ' αριθ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύ-

ρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα 

πλαίσια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 Ν. 998/1979 

και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 

Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 

διαδικασίας του αρθρ. 14 Ν. 998/1979».

9. Το άρθρο 26 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66 Α΄) και 

οι υπ' αριθ. 133356/3733/26-07-2013, 169536/1516/

19-04-2012 και 179200/5059/20-12-2012 εγκύκλιοι δ/

γές του Υ.Π.Ε.Κ.Α., σύμφωνα με τις οποίες, «... οι αποφά-

σεις κήρυξης των εκτάσεων ως οναδασωτέων με τους 

σχετικούς χάρτες που τις συνοδεύουν, αποστέλλονται 

στον ΟΠΕΚΕΠΕ, προκειμένου να εξαιρεθούν οι εκτάσεις 

αυτές από την οικονομική ενίσχυση που δίδεται στους 

κτηνοτρόφους που τις έβοσκαν πριν την πυρκαγιά, αφού 

πλέον δεν θα βόσκονται».

10. Την υπ' αριθ. 99386/06-11-2014 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 3105/18-11-2014/Β΄) 
περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξε-
ων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους 
προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

11. Την υπ' αριθ. 14124/11-3-2011 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό υπαλλήλων 
ως αναπληρωτών Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών, 
Δ/νσεων Αναδασώσεων, Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσε-
ων και των Δασαρχείων.

12. Τη με αριθμό 4/06-02-2015 (ΦΕΚ 06-02-2015) 
Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου σε συνδυασμό με τα 
οριζόμενα των υπ' αριθ. 11237/9-2-2015 και 11675/
10-02-2015 εγγράφων της Δ/νσης Διοίκησης - Τμήμα-
τος Προσωπικού Α.Δ.Μ.Θ. «περί άσκησης καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα τηςΑ.ΑΜ.Θ», καθώς και το άρθρο 56 
του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄/93).

13. Την υπ' αριθ. Γ39682/28-04-2015 Διαταγή του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης «περί υποχρεωτικής από 1-7-2015 αποστολής εγ-
γράφων για δημοσίευση το Φύλλο της Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και 
επικοινωνών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής» 
η οποία περιήλθε στην Υπηρεσία μας δυνάμει του με 
αριθμό 33900/02-06-2015 εγγράφου της Δ/νσης Διοί-
κησης - Τμήματος Προσωπικού Α.Δ.Μ.Θ.

14. Την υπ' αριθ. 11042/25-05-2016 πρόταση - εισήγη-
ση του Δασαρχείου Κασσάνδρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης, καθώς και την από 25-05-2016 έκθεση 
αυτοψίας και φωτοερμηνείας της Δασολόγου Μαργαρί-
τας Μπαχαντουριάν εκ της οποίας προέκυψε ότι από τα 
έτη 1945 έως και πρόσφατα η έκταση αποτελούσε δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων, 
βαθμού συγκόμωσης 0,70-1,00, ενώ επί της παρούσης η 
έκταση έχει εξολοκλήρου εκχερσωθεί από την προϋφι-
στάμενη δασική της Βλάστηση, με μηχανικά μέσα κατά 
τους τελευταίους μήνες, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδαοωτέα έκταση δημοσίου δά-
σους συνολικού εμβαδού 508,45 τ.μ. υπό στοιχεία Α-Β-
Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Ι-Κ-Α που βρίσκεται στη θέση «Πευκιά» Το-
πικής Κοινότητας Καλάνδρας του Δήμου Κασσάνδρας 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, ως απεικονίζεται 
στο συνημμένο στην παρούσα Απόφαση εξαρτημένο 
από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της χώρας σε Σύ-
στημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500, με όρια:

Βόρεια: Με δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Με δασικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση του παρανόμως εκχερσωμένου δάσους 
Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων, 
βαθμού συγκόμωσης 0,70-1,00.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2593Τεύχος Δ' 190/13.07.2016

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 

αρχόμενη από την επομένη της δημοσίευσης της τις 

ιδίας προθεσμίας (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 

του Ν. 4280/2014, σε συνδυασμό με το ότι σε εφαρμογή 

του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 σύμφωνα με τη 

διαδικασία ως αυτή ερμηνεύεται στην σκέψη 8 της με 

αριθμό 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ, κατά της παρού-

σας απόφασης επιτρέπεται υποβολή αίτησης οποιου-

δήποτε έχει έννομο συμφέρον προς τον οικείο Γενικό 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, για ανάκληση 

ή τροποποίηση για οποιαδήποτε πραγματική ή νομική 

αιτία της πράξης αναδάσωσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά-

σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 

αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Ιουνίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2594 Τεύχος Δ' 190/13.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2595Τεύχος Δ' 190/13.07.2016

    Αριθμ. 81534/1969 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 
έκτασης, συνολικού εμβαδού 16,055 στρεμ. στη 
θέση «ΚΛΟΚΕΡΙ» Τ.Κ. Μπορσίου Δ.Ε. Λεχαινών 
του Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλεί-
ας λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ   ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.

2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθ. 1 Ν. 2503/1997 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-

νέστερα.

4. Τον Ν. 3852/4-6-2010 (87Α΄) άρθρο 280 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης» «Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. με αριθμό 139/23-12-2010 «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας 

και Ιονίου», την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 

της 6-02-2015(ΦΕΚ Α΄ 24)καθώς και το άρθρο 56 του 

Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄ 93).

6. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 

(ΦΕΚ 303Α΄/17-12-2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών 

και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις.

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/1979 

«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 

άρθρο 38 παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 

παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄/159/2014).

8. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 

οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 

παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 

(198Α΄) και την αριθ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 

δ/γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 

του Ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του Ν.  3861/2010 «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/ 

24.9.1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 

Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 

εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ' αριθ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο 

του ΥΠΕΚΑ.

13. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της

6-02-2015(ΦΕΚ Α΄/24)καθώς και το άρθρο 56 του 

Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄ 93).

14. Την 45040/1075/31-03-2016 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για 

κήρυξη Δημοσίας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 

εμβαδού 16,055 στρεμ. στη θέση «ΚΛΟΚΕΡΙ » Τ.Κ. Μπορ-

σίου Δ.Ε. Λεχαινών του Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης, 

της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε την 

01-01-2016 και διαπιστώθηκε την 25-02-2016 κατόπιν 

της από 25-02-2016 αυτοψίας της Νικούλας Τσεριώνη, 

Δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δά-

σωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση του δημοσί-

ας δασικής έκτασης 16,055 στρεμ. στη θέση «ΚΛΟΚΕΡΙ» 

Τ.Κ. Μπορσίου Δ.Ε. Λεχαινών του Δήμου Ανδραβίδας-

Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

Η έκταση καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά από αεί-

φυλλα - πλατύφυλλα με πυκνότητα, ποσοστού 15-25%, 

σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου 

Αμαλιάδας και όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 

Ε (1, 2, ..., 15, 16, 17, 1) εκτάσεως εμβαδού 16,055 στρεμ., 

στο από 31-03-2016 συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμ-

μα κλίμακας 1:2000 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανα-

τολισμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπό-

σπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Με αγροτική έκταση.

Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο και δημόσια δασική 

έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα-

ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 

αείφυλλα-πλατύφυλλα με πυκνότητα, ποσοστού 15-25%.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προ-

θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 

δημοσίευσης η της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ-

νητικά όργανα (Π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22-04-2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Ιουνίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2596 Τεύχος Δ' 190/13.07.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001901307160008*


